Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 2016-8130 - C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PPG

RETIFICAÇÃO N.º 01 DO EDITAL N.º 37/2017 – PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados que o Edital N.° 37/2017,

relativo à apresentação de propostas para obtenção de Bolsa de Fixação de Doutor, destinada

a apoiar a fixação de pesquisadores doutores na UEMA, passa a ter a redação alterada no

seguinte item:

2. RECURSOS FINANCEIROS E PRAZOS

ONDE SE LÊ:

2.1 O valor da bolsa é de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) mensais. No primeiro mês

que o candidato fizer jus ao recebimento da bolsa será concedido igual valor complementar, a

título de auxílio transporte. Somente terão direito ao auxílio transporte os candidatos que

comprovadamente residirem fora do Estado do Maranhão.

LEIA – SE

2.1 O valor da bolsa é de R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais. No primeiro mês que o

candidato fizer jus ao recebimento da bolsa será concedido igual valor complementar, a título

de auxílio transporte. Somente terão direito ao auxílio transporte os candidatos que

comprovadamente residirem fora do Estado do Maranhão.

São Luís, 22 de dezembro de 2017.

                   Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves

     Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação